

Dyrepasserdrømme

Rigtig mange børn drømmer om at blive dyrepasser. Men hvad laver en dyrepasser i en zoologisk have egentlig? I skolernes efterårsferie i uge 42 kan alle, der besøger GIVSKUD ZOO, prøve kræfter med en dyrepassers daglige arbejde.

Fra den 15. til og med den 23. oktober kan både børn og voksne i GIVSKUD ZOO besøge udvalgte stalde og arbejde sammen med nogle af parkens garvede dyrepassere.

"I chimpansestalden kan man f.eks. hjælpe dyrepasseren med at aktivere de intelligente menneskeaber", fortæller formidler Susanne Toft Henriksen. "Chimpanserne skal udfordres, så de ikke keder sig. Det gør vi bl.a. ved at fodre dem på forskellige måder. Gæsterne kan være med til at lave spændende pakker med foder og gemme foderet i stalden. Når chimpanserne så lukkes ind i stalden, bliver det rigtig sjovt at se, hvordan de griber opgaverne an", forklarer Susanne.

Der er også andre praktiske opgaver at tage fat på for folk med dyrepasserdrømme. Susanne fortæller, at der dagligt skal muges ud ved elefanterne, og at gæsterne kan hjælpe en dyrepasser med at tilberede foder til GIVSKUD ZOOs fem store næsehorn. I næsehornsstalden kan man desuden klø et vaskeægte næsehorn bag ørerne. "Helt så tæt på løverne kan man ikke komme, men i efterårsferien kan vores gæster praktisk talt komme til at stå ansigt til ansigt med de store katte i løvestalden" siger Susanne med et smil.

"Det kan være svært at skelne de mange dyr i en flok fra hinanden, og derfor er vi nødt til at mærke dem", forklarer Susanne og fortsætter: "Hele efterårsferien kan man deltage i en konkurrence, som netop handler om mærkning af dyr. Der er fine præmier på højkant hver dag, og ved efterårsferiens afslutning trækker vi lod om en familieweekend i GIVSKUD ZOO med tilhørende overnatning på Danhostel Givskud Zoo".

"Dyrepasserne glæder sig til at møde gæsterne og svare på spørgsmål om deres arbejde og om dyrene. Vi får desuden besøg af en underviser fra erhvervsskolen Hansenberg, som kan svare på spørgsmål om selve dyrepasseruddannelsen", fortæller Susanne afslutningsvis. I efterårsferien er der altså rig lejlighed til at få nye oplevelser og erfaringer, når GIVSKUD ZOO åbner porten for folk med dyrepasserdrømme. På GIVSKUD ZOOs hjemmeside givskudzoo.dk kan man se programmet for hele efterårsferien.

Yderligere information:

Formidler Susanne Toft Henriksen, sth@givskudzoo.dk, tlf. 76 71 02 41. Formidlingschef Morten Hechmann Andersen, mha@givskudzoo.dk, tlf. 24 27 06 56.

GIVSKUD ZOO, Løveparkvej 3, Givskud, 7323 Give.

Tlf.: 75 73 02 22 Fax: 75 73 03 21 www.givskudzoo.dk info@givskudzoo.dk